
●●●●●●●● 地址：陇南市行政中心C 1大楼（广电大厦） 邮政编码：746000 联系电话：0939-5910998（传真） 广告热线：0939-8213340 副刊部信箱：lnrbsfk@163 .com 印刷：天水新华印刷厂 本版编辑 赵 芸 校审 许成儿 ●●●●

04副刊
2024年2月2日

星期五新闻热线： 0939-8211211

宗地编号 宗地位置 供地条件 出让面积 土地用途 容积率 建筑密度 绿地率 出让年限 竞买保证金

2023-P号

位于哈达铺镇金步川
村，东邻迎宾大道，南邻
212国道，西邻居民区，
北邻车站路。

现状（规划指标详见宕规条字
［2023］019号文件规划要求）

12071平方
米（约合18.11亩）

商服用地
≤2.5（不含地下
部 分 的 建 筑

面积）
≤45%

≥15%（ 屋面绿
化不计入绿地

面积）
40年 600万元

注：出让宗地详细情况见《出让文件》，按挂牌方式出让的，起始价及加价幅度见陇南市公共资源交易中心挂牌公示栏。

甘肃省宕昌县国有建设用地使用权公开出让公告
宕自然资源告字﹝2024﹞04号

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国拍卖法》《中华人民共和国城市房地产管理法》及《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》《甘肃省招标拍卖挂牌出让国有土地使用权实施细则》等法律、法规
之规定，经宕昌县人民政府批准，宕昌县自然资源局决定对以下1宗国有建设用地使用权进行公开出让，现将有关出让事项公告如下：

一、出让宗地基本情况和规划指标要求（见下表）

成县联众网络会所，统一社会

信 用 代 码 ：

91621221690385533H，因未按时

做企业年报，营业执照于2022年6

月28日被成县市场监督管理局吊

销，现经股东会决议，拟向登记机

关申请注销登记，请债权人自见报

之日起45日内申报债权债务。

清算组成员：张文睿 邓志刚

特此公告！
成县联众网络会所

2024年2月1日

二、陇南市公共资源交易中心交易编号：

B0120240201000001；
三、竞买人范围

中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组
织，除法律、法规另有规定外，均可申请参加竞买，
申请人应当单独申请。

有下列行为之一的，不得参加竞买：
1.已取得国有建设用地使用权，但未按法律法规规

定或出让合同约定期限进行开发建设的；
2.拖欠土地出让金尚未交清的；
3.其他有关规定不能参加的。
四、本次国有建设用地使用权出让为有底价出让，

按照价高者得的原则确定竞得人。

五、竞买申请和竞买保证金交纳

1.有意竞买者于2024年2月2日至2024年2月21日
持《国有建设用地使用权出让竞买申请书》及《国有建
设用地使用权出让竞买申请确认表》按出让文件的有
关要求提交相关资料，向甘肃省龙联时代拍卖有限公

司提出竞买申请，领取出让文件。
2.竞买者资格审查完毕后，符合条件的竞买者按

出让文件的有关规定缴纳竞买保证金。竞买保证金到
账截止时间为2024年2月21日下午17：00时（指银行交
换到账时间）。符合条件的竞买者在竞买保证金到账
后，方确定为竞买人，有资格参加竞买。竞买未成交者，
竞买保证金在出让会后5个工作日内如数退还（不计利
息）。

3.申请竞买人于2024年2月19日至2024年2月21
日到陇南市公共资源交易中心交易大厅办理竞买
手续。

六、出让方式的确定

竞买人达到三家以上（含三家）的，按拍卖方式出
让；竞买人不足三家的，按挂牌方式出让。

出让方式于2024年2月21日下午18：00时前确定，
并通知竞买人。以挂牌方式出让的，同时通知起始价及
增价幅度，挂牌期间继续接受报名，报名时间至2024年
3月1日下午17：00时；交纳竞买保证金到账截止时间为

2024年3月1日下午17：00时（指银行交换到账时间）。
挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现
场竞价，通过现场竞价确定竞得人。

七、出让期限、时间及地点

（一）拍卖时间及地点
1.拍卖时间：2024年2月22日（星期四）下午16：

00时
2.拍卖地点：陇南市公共资源交易中心多功能厅。
（二）挂牌出让期限、时间及地点
1.挂牌竞价期限：2024年2月22日至2024年3月

4日。
2.报价时间：挂牌竞价期限内的每日9：00－11：

30；14：30－17：00。
3.报价地点：陇南市公共资源交易中心交易大厅；
4.挂牌出让会地点：陇南市公共资源交易中心多

功能厅。
八、出让文件的领取

有意竞买者于2024年2月2日起到陇南市公共资

源交易中心领取《甘肃省宕昌县国有建设用地使用权
公开出让文件（宗地编号：2023-P号宗地）》。

九、其他需要公告的事项

1 .即日起申请人可自行现场踏勘地块，费用
自理。

2.本次出让宗地按现状出让，出让宗地面积最终
以宕昌县自然资源局实际交地面积为准。

3.开发建设必须符合宕昌县城市总体规划、控制
性详规和建设条件意见书以及防震等有关要求。

4.本出让公告规定的出让事项如有变更，将发布
变更公告，届时以变更公告为准。出让详细情况以
《甘肃省宕昌县国有建设用地使用权公开出让文件
（宗地编号：2023-P号宗地）》载明的为准。

宕昌县自然资源局对本公告有解释权。
特此公告
十、联系方式

1.宕昌县自然资源局
联 系 人：王先生
联系电话：0939-6121300
2.甘肃省龙联时代拍卖有限公司
联 系 人：汪经理 唐经理
联系电话：13572071558

13893462907
宕昌县自然资源局

甘肃省龙联时代拍卖有限公司

2024年2月2日

武都区汉王镇杨庄村陈德遗失
集体土地使用证，证号：武集用
（1989）字第03020499号，现声明
作废。

甘肃金农益联蔬菜有限公司遗
失 公 章 一 枚 ， 章 号 ：
6212250008785，现声明作废。

挂 失

注销公告

一次次沿青竹江逆行，一次次进入唐
家河，一次次登上摩天岭，是命运为我专
属定制的人生轨迹。尽管如此，今冬随省
作协“我眼中的新时代”采风团再次爬上
摩天岭，与之前仍无重复，且增加了对摩
天岭本质属性的认知。

一

摩天岭为陇蜀界山，南北分别为四川
唐家河、甘肃白水江自然保护区。阴平古
道位于其中，三国时魏将邓艾偷渡阴平即
走此道。当年钟会十万大军被姜维堵在剑
门关前，毫无办法的钟会准备撤军时，邓
艾却飞鸽传书：他将“从阴平由邪径经汉
德阳亭趣涪”，经七百里无人区直插江油
关，最终灭蜀。

邓艾口中的“邪径”虽从未作为国家
驿道使用，却一直为川甘两地民间通行，
宋代经过整修以繁荣商贸。明初罗贯中
《三国演义》将邓艾这一高光时刻放大传
播之后，摩天岭名声大振，“邪径”频频
引后世枭雄翻越摩天岭，经此道成为
英雄。

今人趋之若鹜，凭古吊今之外，更多
源于生态追求，人们更愿看看地球本来的
样子，唐家河、摩天岭就是这样的目
的地。

为了给第二天留够爬山时间，头天晚
上在青溪古城吃过晚饭，抹黑进入唐家河
下榻。这主意虽好，却错过了与动物相遇
的美好瞬间，唐家河自然保护区在冬春季
的动物遇见率最高，比如扭角羚、金丝
猴、毛冠鹿等，这个季节刚好从山顶迁徙
到山脚，要等到第二年初夏时节山顶草木
旺盛之时，再由山脚迁徙到山顶，这样循
环往复。

这里的野生动物不怕人也不避人，它
们知道，人类在这年头稀罕它们，这个季
节随随便便也能瞅见他们，甚至与它们近
距离相处，我虽见惯不惊，只为第一次来
唐家河的几位老师惋惜。还好，青川作协
李世许与赵武在夜幕下出宾馆散步，在青
竹江边发现了一头扭角羚录了视频发到群
里，聊补遗憾。

第二天一早向山顶进发。这天是农历
十月十八，小雪与大雪两个节气正中间的
日子，阳光像开了挂一样，出奇地灿烂，
直照山头，把摩天岭一个个山头切割为阴
阳两半，打上阳光的山头，像美女刚上完
彩妆并敷上定妆散粉的脸庞，白里透红，
腮红与眼影渐变得恰到好处，“白里”带
着重重的灰调子，这种朦胧美感为我所
喜，于是换角度、换地方观察。原来，这
种低调的朦胧美感缘于稀稀疏疏的残留
红叶与已经落光树叶的灰色树梢相间，
再加一层薄薄的晨霜抑或晨雾构成。当
坐上观光车前往摩天岭保护站时，仍不
忘掉头仰望山头那妆容精致的美女脸
颊，并向唐家河向导马文虎请教，那尚未

落尽红叶的树和那已经落光叶子的树姓甚
名谁？

“几十种啊！”他指着离我最近的几
棵树说，这几株为不同种类，并依次叫出
名儿，可我却看不出任何区别。唐家河植
物2422种，脊椎动物430种，动植物学家
也未必全认识吧。深入“动植物基因库”
内页，自认无知才是明智之举。

青竹江弱水潺潺，凄凄婉婉。
曾几何时，摩天岭如此低调谦逊？记

忆中的唐家河，要么青色流淌翠绿欲滴，
或彩林尽染火样燃烧，要么银杏雨纷纷落
下满地堆金，要么大叶杜鹃声嘶力竭孤独
地呐喊春天，紫荆花集体扎堆炫耀艳丽，
青竹江从来都不浅吟低唱。

二

至保护站弃车徒步，次第打开摩天岭
内核。

以“阴平古道”石碑为基点，有两条
线路延伸至山脊，北至摩天关，海拔2400
米；西北至大草堂，海拔3800米。据说邓
艾父子当年各自领兵，各走一线。

邓艾所走大草堂一线，如今是唐家河
保护区核心区域，路程是北线的三倍还
超，一些地段得抓住灌木手脚并用，仅为
巡护、科考，游客不能进。途经黄羊坪、
野牛岭、董家岩、四角弯、倒梯子、小草
坡、棒槌岩等地。听听这些地名，双腿开
始打闪闪了么？

十五年前初夏，野生动物保护专家奚
志农在全国各地招募几十名野生动物保护
志愿者在大草堂义务建科考站“绿尾虹
雉”小屋，我随队采访，历7小时攀爬。
中途几次想放弃，那些不远万里来此的志
愿者背着几十公斤背包，一个个超我而
上；马文虎背着一大背篓米面粮油，还帮
我拿采访包并始终以我的速度前进，我没
好意思，硬逼着自己到达目的地。当晚帐
篷露宿，第二天返回，回家之后小腿腹疼
了整整一周。可收获远远大于攀登的艰辛
和双腿的疼痛。摩天岭的肌骨纹理；大草
甸的铺天盖地、五彩斑斓；川赤芍、伊贝
母、驴蹄草的碎碎点点；死而不倒冷杉烈
士；流石滩绝壁上如铁一般坚硬的灌木；
第四纪古冰川遗址的光秃；绿尾虹雉的悠
然闲适和羽毛的彩虹光芒；羚牛在草堂狂
奔起来的排山倒海；金丝猴在林间御枝嬉
戏的欢乐场景，等等，成为我一生引以为
豪的本钱，为几年后古蜀道寻访阅读《三
国志》：“将士皆攀木缘崖，鱼贯而进”
“艾以毡自裹，推转而下”英雄气概的理
解，奠定了坚实的现场基础。

三

今天，三公里上坡路而已，于我，没
任何悬念。

二十年前，这路是一条仅容一人身子

的小土路，两边灌木密密实实，我一溜小
跑就上去了，一溜小跑又下来了，没有任
何气喘和腿疼，像小时候去后山放一趟
牛、拣一回柴似的轻松。

青春无敌，青春也无知。
那时我不知明代才有“摩天岭”之

名，宋称“清塘岭”，汉代可能称“邪
（ya、ye、xie）山”；也不知这路宋前
为“左担道”，且“吊两国兴废”，曾改
变中国历史进程；更不知“左担道”演化
为“阴平道”的过程像一个玩笑，历史老
人居然像一个任性的小孩，将错就错地把
一个文人的讹误变成历史正统......

如今这条路植入三国文化因子，经过
打造宽阔许多，我眼都没眨一下就开始与
大家攀登。

一株小叶杜鹃开出粉紫色花朵，仿佛
为感恩这十月小阳春，不惧寒冷不惧孤
单，彻底颠覆了我对杜鹃花的认知，旁边
几株不同目属的杜鹃，有的正涵养花蕾，
有的什么也不做，耐心等待春天。同一家
族成员各自发挥，不急躁、不攀比。

两旁的灌木、青草集体枯萎，隐于枯
叶之下。厚厚的彩色枯叶像包法利夫人的
曳地长裙，在山坡、在林间随意铺展；桦
木龟裂、青杨自成风景；没遇见动物，也
许它们早就躲进了冬眠的巢；几个科考鸟
笼静静挂于树梢，不见飞鸟未闻鸟声，或
许它们正展翅于遥远的迁徙之路；最为常
见的红腹锦鸡也不见踪影；只有矮矮的细
细的箭竹青翠繁茂。是的，作为熊猫的口
粮，箭竹必须生机勃勃，因为唐家河是大
熊猫的故乡。

马文虎指着一堆竹纤维说这是熊猫粑
粑，然后绘声绘色讲述今春在这里遇见的
那只生病的、来路边向他求助的大熊猫，
讲着讲着，眼泪流了下来......

此时，要不是我们鸠占鹊巢似的聒
噪，摩天岭的极致安静一定惊心动魄。我
似乎明白了，常年一个人巡山的马文虎，
那眼泪背后的全部意义......

这时节，摩天岭显示出前所未有的空
灵，虚静。这种状态从上月那场初雪开
始，将持续到明年初夏。长时间的虚空涵
养，才能成就短时间的鲜明与热闹———
这，才是生命的本质！唐家河、摩天岭的
本质状态！历史上那些走过阴平道的英雄
抑或枭雄，概莫能外！

到达山脊，摩天岭最低处的一个山
坳，这里应是川甘两地学者口中的大山
口、摩天关。青川县在这里建有“摩天
岭”标识性建筑，木质栈道问天台。从这
里直下，即达甘肃文县鹄衣坝，古阴平郡
所在地，人们一般认为鹄衣坝是阴平道
起点。

二十年光阴可以雄壮一座山，也足以
软化一个人的骨钙，我爬得并不轻松。举
目一望，有人早已半途而返。

阳光毫不吝啬温暖和光照，我们纷纷
登上问天台，在此发出各自的天问。

摩天岭的朦胧与虚静
□ 元 夫

武都广元诗笺

□ 过河卒

2023年12月15至17日，应邀

参加有中国社科院、川、陕、甘、

渝及各高校专家学者参与的

“蜀道学会年会（2023）”，并作

大会学术交流发言。期间实地

考察了金牛道剑阁拦马墙段及

翠云廊，感触颇多，诗以记之。

别武都

还有好多好多未竟的事

包括浮世的人

都暂且放在武都

这会儿

要暂别离，要下川

赴广元

武都下雪了

冬天的神，在出行

你也下山，去到广元

说蜀道

论蜀道的易难，必然要以

李太白“难于上青天”

来作攀谈

而今，武都到广元，

火车一小时

你发现，古诗里的慢时光

愣在某些字词间

不可理喻地惊叹

陆放翁在剑门的雨和驴

之前入川，必要途经

著名的剑门关

每每至此，必然要

忍俊不禁地想起一个

“细雨骑驴入剑门”的

老诗人

谈笑间

建军和永鹏在前座聊天

火车

隧道进去

隧道出来

前面，一马平川

列车广播：

——— 广元站，到了。

夜宿广元

夜宿广元南河凤台宾馆

江渚的风

急匆匆，冷咻咻的

前来探视，推门，找人

这会儿，你在想

千年前这利州城

武则天童年的冬天

冷不冷？

皇泽寺

三十二年前，陇南阳坝笔会

一些青春萌动的名字

从燕子砭搭火车到广元

驻足嘉陵江岸的皇泽寺

首次亲见

石雕的，武则天像

岁月的包浆

使其黝黑发亮

可这女人庄严肃穆的威仪

使访客

突然不再喧哗妄语

谁也不敢胡言乱讲

如今，石像镀金了

大殿的女皇

非人非神，成了一尊

供世人观瞻的金像。

古蜀道杂俎

广元，学术年会

为一条从长安到蜀地

或从蜀地到长安的

老路

你也嘟噜，他也嘟噜

间或嗟乎

千百年了，那路一直在走

一直在枝枝桠桠间

生长，延伸

也有的路段，老死了，被时间的

草木湮没

路的骨骼

遗弃在悬崖边，栈孔旁

历史的嘶鸣和兵燹的残骸

被大地收藏

陈仓道、褒斜道

傥骆道、子午道

越秦岭，自西向东

金牛道、米仓道、荔枝道……

有迷路，有通途

历史，文化，交织在一起

有雨雪，有风霜

商贸，战争，纠结于其间

会上，有学者感言

蜀道不仅是蜀人的道

更是中国的道，世界的道

是大蜀道

老子也乐了

真所谓：道可道，非常道……

剑阁古柏

刚要步入翠云廊，一片雪花

飘落在一棵

两千三百多年树龄的古柏上

一会儿，又一些雪

落在枝上

也落到了我身上

此时此刻，唐诗里，一只苍鹰

从剑门关上空飞过

半小时后，我也离开了剑阁县

远离了，剑门关的古柏

和翠云廊的沧桑

而在中国

许多的古树都是通神的

它量子纠缠地

加持给世人

一份生命的坚韧与强劲

一缕魂灵的高贵与清香。

第1971期


